1 Cf. N. 2221.
2 Cf. N. 2247 et 2251.
� Id est die 28 VIII.
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cesarei al Re et alla natione, onde spero una buona e stabile unione. Et 
all’Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo inchino. Cracovia, 26 
Agosto 168�.

Di V.ra Eminenza
a-humilissimo etc.

Opizio Arcivescovo d’Efeso-a

a-aautographum

N. 2265

Maria Casimira, regina Poloniae Opitio Pallavicini

Cracoviae, 28 VIII 1683

Rogat eum, ut Romae nuntiet scholasteriam Lenciciensem – quae nunc est 
apud Andream Załuski, reginae cancellarium – a rege nulli alteri viro promissam 
esse. Załuski, qui episcopus Kioviensis creabitur, rogavit, ut omnia beneficia, in 
quorum numero est scholasteria Lenciciensis, retinere sibi liceret. Regina rogat, 
ut cancellarii sui votum valeat.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 404r.

Illustrissimo e Rev.mo Signore.
Sentiamo da Mons. Andrea Załuski, nostro cancelliere, nominato per 

la Chiesa di Chiovia, che nell’istanza fatta alla Corte di Roma per la ri-
tentione di tutti i beneficii che gode, non sia stato compreso quello della 
Scolasteria di Lancise1 a cagione d’una certa lettera regia, che supponea lo 
[sic!] conferito ad altri. E perché la Maestà del Re, nostro consorte, prima 
di partire per Vienna alla guerra dichiarò a noi di non haver havuto mai 
intentione sottoscrivere alcuna lettera in pregiuditio del nostro Cancelliere 
a favore altrui intorno quel beneficio, conforme scrisse similmente prima 
della partenza al Sig. Cardinal Barberino2, però preghiamo V.ra Signoria 

1 Andreae Załuski scholasteria Lenciciensis post mensem Februarium anni 1676 data 
est. In consilio Congregationis Consistorialis die 29 VII 168� habito constitutum est, ut 
Załuski, episcopus Kioviensis factus, retineret commendam abbatiae in oppido Wąchock, 
cancelariatum Gnesnensem, canonicatum cathedralem Cracoviensem et praeposituram in 
collegiata Iaroslaviensi; nulla mentio facta est de scholasteria Lenciciensi retenta; cf. ASV, 
Arch. Concist., Acta Congr. Consist. 168� f. 101r; N. 22�0.

2 Rex in epistula die 12 VIII 168� ad cardinalem Barberini scripta rogavit, ut in bulla, 
qua Załuski episcopus Kioviensis creatus est, concederetur, ut beneficia sibi antea delata et 
scholasteriam Lenciciensem retineret; cf. BAV, Barb. Lat. 6622 f. 1�9r.
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Ill.ma d’accompagnare questa verità con una sua acciò non venga ritardata 
la gratia da quella Corte al merito del nostro Cancelliere. E gli preghiamo 
ogni prosperità. Dalla nostra reggia habitatione, li 28 Agosto 168�.